

Østrup

Statsautoriseret
Revisionsanpartsselskab
Søren Frichs Vej 38K, 1.
8230 Åbyhøj
Cvr.nr.: 32 77 42 96
Tlf.: +45 29 36 99 50

Servicepoint A/S

Åbogade 15
8200 Aarhus N

Årsrapport for
1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

07-10-2016

Mads Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|-------------------------------------|------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------------|---|
| Selskabet | Servicepoint A/S Åbogade 15 8200 Aarhus N CVR-nr: 26 61 64 09 Telefonnr.: +45 70 26 77 10 Hjemmeside: www.servicepoint.dk Regnskabsårets startdato: 1. juli 2015 Regnskabsårets slutdato: 30. juni 2016 |
| Bestyrelse | Carl Erik Skovgaard Sørensen Mads Christensen Kim Stein Poulsen Flemming Esser Hansen |
| Direktion | Mads Christensen |
| Revision | Østrup Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Søren Frichs Vej 38K, 1. 8230 Åbyhøj |
| Bankforbindelse | Nordea A/S Skt. Clemens Torv 2 - 6 8000 Aarhus |
| Generalforsamlingsdato | 07-10-2016 |
| Dirigent | Mads Christensen |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i SaaS (Software as a Service) og hosting af forretningskritiske applikationer, herunder specifikt ERP-systemer, samt andre kontorapplikationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et overskud på 507 t.DKK mod et underskud i regnskabsåret 2014/15 på 245 t.DKK

Selskabet har i regnskabsåret afhændet anparter i et associeret selskab, hvilket har påvirket årets resultat positivt.

Årets nettoresultat anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår budgetteres der med et samlet positivt driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsåret afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

| | Note | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| | | <u> </u> | <u> </u> |
| Bruttofortjeneste | | 3.794.445 | 4.847.263 |
| Personaleomkostninger | 2 | -3.628.483 | -4.331.561 |
| Afskrivninger | 3 | -380.353 | -688.483 |
| Resultat før finansielle poster | | -214.391 | -172.781 |
| Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder | | 824.255 | 0 |
| Finansielle indtægter | 4 | 14.049 | 19.578 |
| Finansielle omkostninger | 5 | -96.598 | -157.339 |
| Resultat før skat | | 527.315 | -310.542 |
| Skat af resultat | 6 | -20.456 | 65.917 |
| Årets resultat | | 506.859 | -244.625 |
| Overskudsdisponering: | | | |
| Overført til overført overskud | | 506.859 | -244.625 |
| Udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| Fordelt | | 506.859 | -244.625 |

Balance 30. juni 2016

Aktiver

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Udviklingsprojekter under udførelse | | 588.655 | 930.965 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 7 | 588.655 | 930.965 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 28.312 | 66.355 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 8 | 28.312 | 66.355 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 9 | 15.055 | 2.375.000 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder, langfristet | | 0 | 875.000 |
| Deposita | | 40.257 | 91.452 |
| Udskudt skatteaktiv, langfristet | | 0 | 578.166 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 55.312 | 3.919.618 |
| Anlægsaktiver | | 672.279 | 4.916.938 |
| Tilgodehavender fra salg | | 433.386 | 512.519 |
| Udskudt skatteaktiv, kortfristet | | 557.710 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 342.033 |
| Periodeafgrænsningsposter, aktiv | | 30.735 | 39.844 |
| Tilgodehavender | | 1.021.831 | 894.396 |
| Likvide beholdninger | | 999.844 | 430 |
| Omsætningsaktiver | | 2.021.675 | 894.826 |
| Aktiver i alt | | 2.693.954 | 5.811.764 |

Balance 30. juni 2016

Passiver

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|--|------|-------------------------|-------------------------|
| | | <u> </u> | <u> </u> |
| Aktiekapital | 10 | 600.000 | 600.000 |
| Opskrivningshænlæggelse | | 0 | 1.250.000 |
| Overført resultat | | 1.075.273 | -681.586 |
| Egenkapital | 11 | <u>1.675.273</u> | <u>1.168.414</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | | - | - |
| Hensatte forpligtelser | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Ansvarlig lån | | 0 | 1.755.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | <u>0</u> | <u>1.755.000</u> |
| Bankgæld, kortfristet | | 0 | 1.411.549 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 299.808 | 525.915 |
| Selskabsskat | | 0 | 0 |
| Anden gæld | | 718.873 | 950.886 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.018.681</u> | <u>2.888.350</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>1.018.681</u> | <u>4.643.350</u> |
| Passiver i alt | | <u>2.693.954</u> | <u>5.811.764</u> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |
| Eventualforpligtelser | 14 | | |
| Ejerforhold | 15 | | |

Noter

| | 2015/16 | 2014/15 |
|---|------------------|------------------|
| 2 Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.144.012 | 3.627.425 |
| Pensioner | 378.168 | 516.650 |
| Sociale bidrag m.v. | 106.303 | 187.486 |
| | 3.628.483 | 4.331.561 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 7 | 10 |
| 3 Afskrivninger | | |
| Udviklingsomkostninger | 342.310 | 367.422 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 38.043 | 321.061 |
| Gevinst ved afståelse af anlægsaktiver | 0 | 0 |
| Tab ved afståelse af anlægsaktiver | 0 | 0 |
| | 380.353 | 688.483 |
| 4 Finansielle indtægter | | |
| Renter bank | 0 | 0 |
| Renter debitorer | 14.049 | 19.578 |
| | 14.049 | 19.578 |
| 5 Finansielle omkostninger | | |
| Renter, pengeinstitutter | 42.160 | 72.328 |
| Renter leasing | 0 | 36.304 |
| Renter kreditorer | 54.438 | 22.506 |
| Renter, ansvarlig lån | 0 | 26.201 |
| Låneomkostninger | 0 | 0 |
| | 96.598 | 157.339 |
| 6 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 0 |
| Regulering af hensættelse til udskudt skat | 20.456 | -65.917 |
| Årets skat i alt | 20.456 | -65.917 |

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

| | Udviklings- projekter under udførelse |
|---|--|
| Anskaffelsessum 1. juli | 2.801.900 |
| Årets tilgang | 0 |
| Årets afgang | 0 |
| Anskaffelsespris 30. juni | <u>2.801.900</u> |
| Afskrivninger 1. juli | 1.870.935 |
| Årets afskrivninger | 342.310 |
| Tilbageført afskrivning på årets afgang | 0 |
| Afskrivninger 30. juni | <u>2.213.245</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>588.655</u> |

8 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|---|
| Anskaffelsessum 1. juli | 3.288.546 |
| Årets tilgang | 0 |
| Årets afgang | 0 |
| Anskaffelsespris 30. juni | <u>3.288.546</u> |
| Afskrivninger 1. juli | 2.901.130 |
| Årets afskrivninger | 359.104 |
| Tilbageført afskrivning på årets afgang | 0 |
| Afskrivninger 30. juni | <u>3.260.234</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>28.312</u> |
| Bogført værdi af leasede aktiver udgør | <u>0</u> |

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

| | Kapital- andele i associerede virksomheder |
|--|---|
| Anskaffelsespris 1. juli | 1.125.000 |
| Årets tilgang | 30.000 |
| Årets afgang | -1.125.000 |
| Anskaffelsespris 30. juni | 30.000 |
| Værdireguleringer 1. juli | 1.250.000 |
| Årets værdiregulering | -14.945 |
| Værdiregulering på årets afgang, tilbageført | -1.250.000 |
| Værdireguleringer 30. juni | -14.945 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 15.055 |
| Bogført værdi af merværdi 30. juni | 0 |

Associerede virksomheder

| | Hjemsted | Egenkapital | Resultat | Stemme-/ ejerandel |
|-------|----------|-------------|----------|-----------------------|
| v5.dk | Aarhus | 50.182 | -50.033 | 30,00 % |
| | | | 2016 | 2015 |

10 Aktiekapital

| | | |
|----------------------|----------------|----------------|
| Aktiekapital 1. juli | 600.000 | 600.000 |
|----------------------|----------------|----------------|

Selskabskapitalen består af aktier a nominelt DKK 1.000 og multipla heraf.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de sidste 5 år.

Noter

11 Egenkapital

| | Aktie- kapital | Opskriv- ningshen- læggelse | Overført resultat | I alt |
|-----------------------------------|-------------------|-----------------------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. juli 2015 | 600.000 | 1.250.000 | -681.586 | 1.168.414 |
| Overført | | -1.250.000 | 1.250.000 | 0 |
| Overført fra overskudsdisponering | 0 | 0 | 506.859 | 506.859 |
| Egenkapital 30. juni 2016 | 600.000 | 0 | 1.075.273 | 1.675.273 |

12 Langfristet gæld

| | Gæld i alt 30. juni 2016 | Afdrag næste år | Langfristet andel | Restgæld efter 5 år | Langfristet andel 30. juni 2015 |
|---------------|--------------------------------|--------------------|----------------------|------------------------|--|
| Ansvarlig lån | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.755.000 |
| | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.755.000 |

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret virksomhedspant på 500 t. DKK med pant i kundefordringer med en bogført værdi på 433 t. DKK, driftsinventar og driftsmateriel m.v.. med en bogført værdi på ca. 28 t. DKK samt udviklingsomkostninger md en bogført værdi på 589 t.DKK.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet årlig leje på ca. 150 t. DKK.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig ydelse på ca. 55 t. DKK.

Noter

15 Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Mamajo Holding ApS, Tyrrestrupvej 9, 8270 Højbjerg

PC-Data Erhvervs Team A/S, Brovænget 77, 8250 Egå

Esser Holding ApS, Røddikvej 36, 8464 Galten